MUNICIPIO DE VILLA COMALTITLAN

ESF

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FECHA 26/05/2023
Al 31/03/2023 HOJA 1 DE 2
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 10,758,712.69 604,596.02
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes 27,264,203.98 16,310,230.54
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 5,654,843.67 0.13
Otros Activos Circulantes 11,100.00 11,100.00 ESF-11
Total Activo Circulante 43,688,860.34 16,925,926.69
Activo No Circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 40,869,363.94 37,276,368.24 ESF-08
Bienes Muebles 108,544,664.66 108,544,664.66 ESF-08
Activos Intengibles 67,061.30 67,061.30 ESF-09
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -114,389,861.27 -114,389,861.27
Otros Activos no Circulantes 304,545.85 304,545.85 ESF-11
Total Activo No Circulante 35,395,774.48 31,802,778.78
TOTAL ACTIVO 79,084,634.82 48,728,705.47

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo
Total Pasivo No Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,668,305.29
175,683.35
1,858,331.49

3,702,320.13

8,999,999.71
8,999,999.71
12,702,319.84

209,734,348.11
209,734,348.11

29,297,997.30
-172,650,030.43

-143,352,033.13
66,382,314.98

79,084,634.82

612,314.24
175,683.35
1,856,390.49

2,644,388.08

8,999,999.71
8,999,999.71

11,644,387.79

209,734,348.11

209,734,348.11

-15,348,427.63

-157,301,602.80
-172,650,030.43
37,084,317.68

48,728,705.47
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ESF-14
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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